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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for Twincam Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-

bets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af koncernens og selskabets  aktivi-

teter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-

ler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringsted, den 24. april 2019

Direktion

Jens Juel Jeppesen

Bestyrelse

Steen Hvidt
formand

Charlotte Engell Jeppesen Jens Juel Jeppesen

Sheila Juel Kaspersen Danny Wendelboe Juel Jeppesen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Twincam Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Twincam Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis

for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med

årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vor revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der

er gældende i Danmark. Vort ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens af-

snit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i over-

ensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vore øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er

vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og sel-

skabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-

bejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen

enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ

end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vort mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusi-

on. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i over-

ensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse

på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisi-

onen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vor konklusion. Risikoen for ik-

ke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår-

saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning

eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kon-

cernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vor revisionspåtegning gø-

re opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vor konklusion. Vor konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vor revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen

og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vor

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af re-

visionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,

som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vor konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregn-

skabet eller vor viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-

skabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ringsted, den 30. april 2019

Ecovis Danmark
statsautoriseret revisionsinteressentskab
CVR-nr. 28 93 95 23

Preben Pedersen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne27702

Kurt Bülow
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne3112
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Selskabsoplysninger

Selskabet Twincam Holding ApS
Klosteralleen 10
4100 Ringsted

CVR-nr.: 38 81 48 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Ringsted

Bestyrelse Steen Hvidt, formand
Charlotte Engell Jeppesen
Jens Juel Jeppesen
Sheila Juel Kaspersen
Danny Wendelboe Juel Jeppesen

Direktion Jens Juel Jeppesen

Revision Ecovis Danmark
statsautoriseret revisionsinteressentskab
Nørregade 6B
4100  Ringsted

Advokat Advokatfirmaet Ladefoged
Møllegade 7
4100 Ringsted

Pengeinstitut Danske Bank
Hovedvejen 107,2
2600 Glostrup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018
t.kr.

2017
t.kr.

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 267.397 296.408

Bruttoresultat 52.101 49.933

Resultat af ordinær primær drift 5.328 7.197

Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer 6.114 8.165

Resultat af finansielle poster -3.169 -1.576

Årets resultat 51 2.259

Balance

Balancesum 165.212 170.095

Investering i materielle anlægsaktiver 7.424 7.785

Egenkapital 50.586 52.335

Antal medarbejdere 115 112

Nøgletal

Bruttomargin %19,5 %16,8

Overskudsgrad %2,3 %2,8

Afkastningsgrad %3,6 %9,6

Soliditetsgrad %30,6 %30,8

Forrentning af egenkapital %0,1 %8,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til
definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje dattervirksomheder og anden beslægtet virksomhed. Koncernen driver virksomhed med

forhandling og service af Volvo lastvogne og af Renault lastvogne i Ringsted, Solrød, Holbæk, Nr. Alslev samt

Rønne.

Selskabet udarbejder koncernregnskab som følge af, at det besidder mere end 50% af stemmerne i datterselskabet

Jens Juel Jeppesen II ApS.

Twincam Holding ApS er således moderselskab for Jens Juel Jeppesen II ApS, og dets direkte dattervirksomheder:

Twincam A/S

Juel og Torp Holding ApS

Titan A/S og dets dattervirksomheder:

Titan Lastvogne A/S og

Ejendommen Industrivej 14, Rønne ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og

pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 51.047, og selskabets balance pr. 31. december

2018 udviser en egenkapital på kr. 50.586.355.

Finansiering

Koncernen sørger til enhver tid for, at have sikret sig tilstrækkelig finansiering til at gennemføre de planlagte

fremtidige aktiviteter.

Investeringer

Koncernen har ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret og forventer heller ikke i den nærmeste

fremtid, at skulle foretage større investeringer.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen og selskabet forventer et positivt resultat for 2019 på et højere niveau end i 2018.
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Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2018 er mindre end det forventede og selskabets ledelse finder resultatet mindre tilfredsstillende.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

For at koncernen til stadighed kan levere den højeste grad af service, samt at selskabet til stadighed kan fastholde sin

markedsandel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det

er selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige

områder, således at man ikke er afhængig af enkelte nøglemedarbejderes tilstedeværelse.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi, hvor det er en overordnet målsætning, at virksomhedens samlede

aktivitet til enhver tid mindst mulig belaster medarbejdere, brugere af produkterne og omgivelserne, hvad angår

sikkerhed, sundhed og forurening.

Finansielle risici

Koncernens største finansielle risici, er risikoen for tab på kundetilgodehavender. Som følge heraf, foretager

koncernen grundig kreditvurdering af alle nye kunder, samt foretager en meget tæt opfølgning af eventuelle

overforfaldne tilgodehavender, således at disse sikres indbetalt.

Valutarisici

Koncernen er ikke påvirket af valutarisici.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld udgør ca. 57% af den samlede gældsforpligtelse. Koncernen har delvist valgt at

afdække denne.

Kreditrisici

Koncernen har sikret sig tilstrækkelig finansiering til at kunne opfylde sine forventninger for fremtiden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Koncernens datterselskab, Titan Lastvogne A/S, lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre

optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af

omgivelserne.
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Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ikke egentlig forsknings- og udviklingsaktiviteter, men foretager løbende en udvikling af

produktionsapparatet.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Nettoomsætning 267.397.430 296.408.128 0 0

Produktionsomkostninger -215.296.270 -246.475.439 0 0

Bruttoresultat 52.101.160 49.932.689 0 0

Distributionsomkostninger -35.479.275 -30.988.434 0 0

Administrationsomkostninger -11.293.514 -11.746.856 -750 -2.500

Resultat af ordinær primær
drift 5.328.371 7.197.399 -750 -2.500

Andre driftsindtægter 728.888 676.306 0 0

Resultat af ordinær drift før
dagsværdireguleringer 6.057.259 7.873.705 -750 -2.500

Værdireguleringer af investe-
ringsaktiver 56.533 290.887 0 0

Resultat før finansielle poster 6.113.792 8.164.592 -750 -2.500

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 2 0 0 923.691 2.261.384

Finansielle indtægter 3 524.136 891.634 4.082 0

Finansielle omkostninger 4 -3.693.602 -2.467.614 -1.122.812 0

Resultat før skat 2.944.326 6.588.612 -195.789 2.258.884

Skat af årets resultat 5 -1.053.158 -1.003.039 246.836 0

Resultat før
minoritetsinteresser 1.891.168 5.585.573 51.047 2.258.884

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat -1.840.121 -3.326.689 0 0

Årets resultat 51.047 2.258.884 51.047 2.258.884
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Foreslået udbytte 0 2.516.667 0 850.000

Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 0 0 -652.174 652.174

Overført resultat 51.047 -257.783 703.221 756.710

51.047 2.258.884 51.047 2.258.884
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Aktiver

Investeringsejendomme 6 1.882.422 1.825.889 0 0

Grunde og bygninger 7 68.971.677 69.627.246 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 7 2.301.338 1.245.649 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 7 15.016.501 11.314.958 0 0

Materielle anlægsaktiver 88.171.938 84.013.742 0 0

Kapitalandele i tilknyttede virk-
somheder 8 0 0 16.352.386 19.163.806

Finansielle anlægsaktiver 0 0 16.352.386 19.163.806

Anlægsaktiver i alt 88.171.938 84.013.742 16.352.386 19.163.806

Varebeholdninger 9 39.930.860 45.985.335 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 23.852.224 26.032.846 0 0

Tilgodehavender hos
associerede virksomheder 0 0 1.035.104 0

Andre tilgodehavender 6.696.270 6.189.650 92.062 500.000

Udskudt skatteaktiv 0 0 246.836 0

Selskabsskat 0 199.002 0 0

Tilgodehavender 30.548.494 32.421.498 1.374.002 500.000

Værdipapirer 6.449.517 7.512.378 4.607.629 0

Værdipapirer 6.449.517 7.512.378 4.607.629 0

Likvide beholdninger 111.228 162.513 2.810 0

Omsætningsaktiver i alt 77.040.099 86.081.724 5.984.441 500.000

Aktiver i alt 165.212.037 170.095.466 22.336.827 19.663.806
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Passiver

Virksomhedskapital 50.000 50.000 50.000 50.000

Reserve for opskrivninger 6.813.670 6.996.690 0 0

Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 0 0 0 652.174

Overført resultat 14.756.490 9.597.949 21.570.160 17.609.132

Foreslået udbytte for regn-
skabsåret 0 2.516.667 0 850.000

Minoritetsinteresser 28.966.195 33.173.763 0 0

Egenkapital 50.586.355 52.335.069 21.620.160 19.161.306

Hensættelse til udskudt skat 11.138.262 10.667.782 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 11.138.262 10.667.782 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 31.076.435 25.315.565 0 0

Leasingforpligtelser 6.842.128 2.957.372 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 11 37.918.563 28.272.937 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 11 2.370.713 1.811.574 0 0

Kreditinstitutter 11 17.995.023 20.764.218 0 0

Leasingforpligtelser 11 1.425.327 585.957 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 27.821.842 35.341.341 0 0

Gæld til associerede
virksomheder 0 0 0 500.000

Selskabsskat 517.330 0 0 0

Anden gæld 14.849.366 19.826.388 716.667 2.500

Periodeafgrænsningsposter 12 589.256 490.200 0 0

Kortfristede
gældsforpligtelser 65.568.857 78.819.678 716.667 502.500

Gældsforpligtelser i alt 103.487.420 107.092.615 716.667 502.500

Passiver i alt 165.212.037 170.095.466 22.336.827 19.663.806

Medarbejderforhold 1

Eventualposter mv. 13
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Balance 31. december  (Fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Passiver

Pantsætninger og sikkerheds-
stillelser 14

Nærtstående parter og
ejerforhold 15
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-

kapital

Reserve for op-

skrivninger

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Foreslået

ekstraordinært

udbytte

Minoritetsintere

sser I alt

Egenkapital 1. januar 2018 50.000 6.996.690 9.597.949 2.516.667 0 33.173.763 52.335.069

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.516.667 0 0 -2.516.667

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 0 0 -416.667 0 -416.667

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 125.052 0 0 0 125.052

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -183.020 4.979.137 0 0 -6.047.689 -1.251.572

Overførsler, reserver 0 0 3.305 0 0 1.840.121 1.843.426

Årets resultat 0 0 51.047 0 0 0 51.047

Foreslået udbytte 0 0 0 0 416.667 0 416.667

Egenkapital 31. december 2018 50.000 6.813.670 14.756.490 0 0 28.966.195 50.586.355

Virksomheds-

kapital

Reserve for op-

skrivninger

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Minoritetsintere

sser I alt

Egenkapital 1. januar 2017 0 0 0 0 0 0

Nettoeffekt som følge af skattefri aktieombytning 50.000 6.996.690 10.062.657 0 31.461.017 48.570.364

50.000 6.996.690 10.062.657 0 31.461.017 48.570.364

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 126.630 0 0 126.630

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 -333.555 0 0 -333.555

Overførsler, reserver 0 0 0 0 1.712.746 1.712.746

Årets resultat 0 0 2.258.884 2.516.667 0 4.775.551

Foreslået udbytte 0 0 -2.516.667 0 0 -2.516.667

Egenkapital 31. december 2017 50.000 6.996.690 9.597.949 2.516.667 33.173.763 52.335.069
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Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Foreslået

ekstraordinært

udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2018 50.000 652.174 17.609.132 850.000 0 19.161.306

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -850.000 0 -850.000

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 0 0 -416.667 -416.667

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 125.052 0 0 125.052

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -652.174 3.132.755 0 0 2.480.581

Årets resultat 0 0 703.221 0 0 703.221

Foreslået udbytte 0 0 0 0 416.667 416.667

Egenkapital 31. december 2018 50.000 0 21.570.160 0 0 21.620.160

Virksomheds-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regn-

skabsåret

Foreslået

ekstraordinært

udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2017 0 0 0 0 0 0

Nettoeffekt som følge af skattefri aktieombytning 50.000 0 16.458.960 0 0 16.508.960

50.000 0 16.458.960 0 0 16.508.960

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 0 -500.000 -500.000

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 0 126.630 0 0 126.630

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 652.174 266.832 0 0 919.006

Årets resultat 0 0 1.606.710 850.000 500.000 2.956.710

Foreslået udbytte 0 0 -850.000 0 0 -850.000

Egenkapital 31. december 2017
50.000 652.174 17.609.132 850.000 0 19.161.306
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2018
kr.

2017
kr.

Årets resultat 51.047 2.258.884

Reguleringer 16 10.585.928 9.358.750

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 10.636.975 11.617.634

Renteindbetalinger og lignende 524.136 226.856

Renteudbetalinger og lignende -3.693.602 -1.396.125

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.467.509 10.448.365

Køb af materielle anlægsaktiver -11.530.476 -7.784.514

Salg af materielle anlægsaktiver 2.781.839 3.003.545

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8.748.637 -4.780.969

Optagelse/tilbagebetaling af gæld til realkredit 6.320.009 -1.744.163

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -2.769.195 -1.429.362

Køb egne aktier -705.500 -295.650

Betalt udbytte -2.516.667 -1.756.800

Andre reguleringer -161.665 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 166.982 -5.225.975

Ændring i likvider -1.114.146 441.421

Likvide beholdninger 162.513 754.319

Værdipapirer 7.512.378 6.479.151

Likvider 1. januar 2018 7.674.891 7.233.470

Likvider 31. december 2018 6.560.745 7.674.891

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 111.228 162.513

Værdipapirer 6.449.517 7.512.378

Likvider 31. december 2018 6.560.745 7.674.891
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Noter

Koncern Moderselskab

  
2018

kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

1 Medarbejderforhold

Lønninger 48.690.717 47.913.740 0 0

Pensioner 2.937.265 2.934.067 0 0

Andre omkostninger til social si-
kring 4.810.205 4.321.766 0 0

Andre personaleomkostninger 189.718 339.671 0 0

56.627.905 55.509.244 0 0

Lønninger, pensioner, andre om-
kostninger til social sikring og
andre personaleomkostninger er
omkostningsført under følgende
poster:

Produktionsomkostninger 28.579.612 28.263.215 0 0

Distributionsomkostninger 22.121.914 21.037.780 0 0

Administrationsomkostninger 5.926.379 6.208.249 0 0

56.627.905 55.509.244 0 0

Heraf udgør vederlag til direk-
tion og bestyrelse:

Direktion 2.335.583 2.289.286 0 0

Bestyrelse 340.000 380.000 0 0

2.675.583 2.669.286 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftige-
de medarbejdere 115 112 0 0

Datterselskabet, Titan Lastvogne A/S, har indgået incitatmentsaftale med selskabets direktør i form af en
resultatorienteret bonusordning. Med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3,2 undlades yderligere specifikation af
indholdet.
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Noter

Moderselskab

2018
kr.

2017
kr.

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i dattervirksomheder 923.691 2.261.384

923.691 2.261.384

Koncern Moderselskab

2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der
er anlægsaktiver 66.646 42.763 0 0

Andre finansielle indtægter 401.729 184.093 4.082 0

Kursreguleringer 55.761 664.778 0 0

524.136 891.634 4.082 0

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 1.440.593 1.489.022 4.190 0

Kursreguleringer omkostninger 1.134.387 978.592 0 0

Kurstab aktier 1.118.622 0 1.118.622 0

3.693.602 2.467.614 1.122.812 0

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 224.367 1.012.726 -246.836 0

Årets udskudte skat 611.535 488.548 0 0

Regulering af skat vedrørende
tidligere år 29.188 0 0 0

Regulering af udskudt skat
tidligere år 188.068 -498.235 0 0

1.053.158 1.003.039 -246.836 0



20

Noter

6 Aktiver der måles til dagsværdi

Koncern

Investeringsejen-

domme

Kostpris 1. januar 2018 1.349.223

Kostpris 31. december 2018 1.349.223

Værdireguleringer 1. januar 2018 476.666

Årets værdireguleringer 56.533

Værdireguleringer 31. december 2018 533.199

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 1.882.422

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Den anvendte diskonteringsfaktor udgør 4,5 %.

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på ledelsens forventede nettoleje og en afkastprocent. Afkastprocenten
er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad,
herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

For udlejede arealer er medtaget den faktiske lejeindtægt og for ikke udlejede arealer er der anvendt en
forventet lejeindtægt. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at
medgå driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og
vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på
investeringsejendommene.

Selskabet har 1 boligejendom beliggende i Ringsted by.

Selskabets ejendom kan opdeles i følgende kategori med anvendt afkastkrav:

Bolig i Ringsted ( 4,5-5%).

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018 udgør kr. 2.550.000.
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Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maskiner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Kostpris 1. januar 2018 89.282.206 10.972.372 15.658.531

Tilgang i årets løb 675.156 1.594.497 9.260.823

Afgang i årets løb 0 -26.500 -3.857.733

Kostpris 31. december 2018 89.957.362 12.540.369 21.061.621

Opskrivninger 1. januar 2018 9.151.024 0 0

Opskrivninger 31. december 2018 9.151.024 0 0

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018 28.805.984 9.726.723 4.343.573

Årets afskrivninger 1.330.725 538.808 2.777.441

Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 -26.500 -1.075.894

Ned- og afskrivninger 31. december 2018 30.136.709 10.239.031 6.045.120

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 68.971.677 2.301.338 15.016.501

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge
offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018 udgør kr. 74.953.500

2018
kr.

2017
kr.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under
følgende poster:

Af- og nedskrivninger, produktion 1.303.464 1.285.851

Af og nedskrivninger, distribution 3.276.252 2.458.078

4.579.716 3.743.929
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Koncern Moderselskab

2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

8 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Kostpris 1. januar 2018 0 0 16.508.960 16.508.960

Afgang i årets løb 0 0 -342.542 0

Overførsler i årets løb 0 0 4.035.751 0

Kostpris 31. december 2018 0 0 20.202.169 16.508.960

Værdireguleringer 1. januar
2018 0 0 2.654.846 0

Årets resultat 0 0 923.691 2.261.384

Udbytte modtaget 0 0 -6.992.918 0

Årets regulering af
sikringsinstrumenter til dagværdi 0 0 125.052 126.630

Øvrige egenkapitalbevægelser,
netto 0 0 -560.454 266.832

Værdireguleringer 31. december
2018 0 0 -3.849.783 2.654.846

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 2018 0 0 16.352.386 19.163.806

Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Jens Juel Jeppesen II ApS Ringsted %40 40.024.608 2.309.228

40.024.608 2.309.228
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Koncern Moderselskab

2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

9 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 604.803 691.271 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 39.326.057 45.294.064 0 0

39.930.860 45.985.335 0 0

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abon-
nementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern Moderselskab

2018
kr.

2017
kr.

2018
kr.

2017
kr.

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 21.318.009 17.762.540 0 0

Mellem 1 og 5 år 9.758.426 7.553.025 0 0

Langfristet del 31.076.435 25.315.565 0 0

Inden for et år 2.370.713 1.811.574 0 0

33.447.148 27.127.139 0 0

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 6.842.128 2.957.372 0 0

Langfristet del 6.842.128 2.957.372 0 0

Inden for et år 1.425.327 585.957 0 0

8.267.455 3.543.329 0 0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt
reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.
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13 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser
Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter
solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt
for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Titan Lastvogne A/S har overfor datterselskabet Ejendommen Industrivej 14 Rønne ApS, afgivet
selvskyldnerkaution for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31/12 2018 kr. 303.805.

Titan Lastvogne A/S har overfor selskabet Titan A/S, afgivet selvskyldnerkaution kr. 2.000.000 for dette
selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31/12 2018 kr. 102.031.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpantebrev stort kr. 5.000.000 i ejendommen matr. nr. 6 bt, Taastrup,
Holbæk jorder, bogført værdi kr. 6.347.153.

Til sikkerhed for bankgæld, er der stillet ejerpantebrev stort kr. 22.063.000, i ejendommen matr. nr. 45 ec og nr.
45 fc, Ringsted markjorder, bogført værdi kr. 25.992.462.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter, er der deponeret skadesløsbrev, stort kr.
15.000.000 med pant i matr. nr. 4 D Karlstrup By, Karlstrup, bogført værdi kr. 26.277.448.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter er der givet virksomhedspant, stort kr. 15.000.000
i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidhørende fra salg af varer
og tjenesteydelser samt driftsinventar og -matriel. Bogført værdi udgør kr. 79.352.840.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 26.609.851, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør kr. 59.835.717. 

Titan Lastvogne A/S har stillet tilbagekøbs garanti overfor VFS Denmark A/S for enkelte lastvognskunder.
Beløbet udgør kr. 463.000.

Titan Lastvogne A/S har stillet sikkerhed overfor I/S Amager Ressourcecenter med kr. 70.200

Titan Lastvogne A/S har stillet garanti overfor SKAT vedrørende registreringsafgift på i alt kr. 500.000.

Finansielle Instrumenter

Selskabet har indgået renteterminsforretning med koncernens kreditinstitutter, med en samlet ramme på10 mio.
kr. Forretningerne er indgået i danske kr. Markedsværdien udgør pr. 31/12 2018 kr. 1.089.346 og er ført i
balancen under kortfristet gæld.

Leje og Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejemål med uopsigelighed i 2 lejemål, Rønne og Nr. Alslev. Lejemålene er uopsigelige
til /3 2018 og  1/1 2027 fra lejers side.
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15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Juel Jeppesen, Klosteralleen 10, 4100 Ringsted.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af
virksomhedskapitalen:

Jens Juel Jeppesen, Klosteralleen 10, 4100 Ringsted.
Koncern

2018
kr.

2017
kr.

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -524.136 -891.634

Finansielle omkostninger 3.693.602 2.467.614

Af- og nedskrivninger 4.579.716 3.743.929

Skat af årets resultat 1.053.158 1.003.039

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat 1.840.121 3.326.689

Andre reguleringer -56.533 -290.887

10.585.928 9.358.750
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Twincam Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

- Finansielle leasingaftaler er indregnet som aktiver og forpligtelser i balancen. Afskrivninger og leasingydelsernes

rentedel indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen. Tidligere blev leasingydelserne indregnet som omkostnin-

ger i resultatopgørelsen.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

- Årets resultat før skat reduceres med t.kr. 13.

- Årets skat af praksisændringen udgør t.kr. 3.

- Årets resultat efter skat reduceres med t.kr. 10.

- Balancesummen forøges med t.kr. 3.731.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-

sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og

nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og mo-

derselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og

moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt til-

læg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
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Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges,

og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Twincam AS Holding Moder og dattervirksomheder, hvori

Twincam AS Holding Moder direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden

måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettig-

hederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. kon-

cernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne

mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoli-

derede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af

nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller

afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenlig-

ningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes

forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis

resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Regnskabsmæssig afdækning

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for afdækning af

dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de æn-

dringer i dagsværdien af det afdækkede aktiv eller den afdækkede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er

afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af

forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effekti-

ve del af afdækningen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den afdækkede transaktion i et

aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i

kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkost-

ning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode,

hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.
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Anvendt regnskabspraksis

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for afdækning af

nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte

i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørel-

sen.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted,

og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne ra-

batter er fratrukket i nettoomsætningen.

Årets omsætning består af salg af nye og brugte lastvogne, reservedele samt værkstedsarbejder.

Servicekontrakter

Selskabet indgår i stadig større grad servicekontrakter med kunder, der køber nye lastvogne.

Servicekontrakterne er typisk indgået på en flerårig periode.

Kontrakterne har forskellige elementer af forudaftalte priser på omkostninger til service og vedligeholdelse i den

aftalte periode.

Der foretages løbende en økonomisk vurdering af kontrakterne og udfra denne vurdering, periodiseres det

forventelige opnåede resultat af kontrakterne.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets

nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug og de producerende virksomheders produktionsom-

kostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til rå-

varer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, her-

under fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter,

herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til å-

rets gennemførte salgskampagner m.v. herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillings-

omkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet,

herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskriv-

ninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social

sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige

myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-

nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede

og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering

af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders re-

sultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæssige andel af de associere-

de virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksom-

heder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncern-

regnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af

selskabsskat med skattemyndighederne.
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Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-

somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæs-

sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af

eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer di-

rekte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris

med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på

grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet

er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer,

komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Produktionsbygninger 50 år kr. 20.000.000
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter

henholdsvis andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede

kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. 

Efter første indregning måles investeringsejendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.
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Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet

med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til

opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige lea-

singydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens

lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægs-

aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel

indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige

lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende

operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af

virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede

koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill

opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til

kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholde-

ligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der over-

stiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoop-

skrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Twincam

Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill. 
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris således:

Nye Lastvogne

Beholdninge af nye lastvogne optages til kostpris, som består af anskaffelsespris med tillæg af direkte medgåede

omkostnigner til opbygning, maling, klargøring mv.

Brugte lastvogne

Beholdning af brugte lastvogne, værdiansættes til anskaffelsespris med tillæg af reparationsudgifter til udsalgspriser

excl. merværdiafgift

I det omfang, at vurderet salgspris for hver lastvogn med fradrag af salgsomkostninger giver et mindre beløb,

nedskrives lastvognen til dette beløb.

Reservedele mv.

Beholdning af reservedele mv. optages til anskaffelsespris beregnet på grundlag af vejede gennemsnitspriser eller

nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nedskrivning til nettorealisationsværdi på ukurante reservedele uden salg i året. Sådanne reservedele nedskrives

efter dette princip over en 3 årig periode til kr. 0.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og

associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved af-

skrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe

af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige

værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et

tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på,

at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl-

gende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balanceda-

gen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Reserve for opskrivning

Reserve for opskrivning omfatter opskrivning af grunde og bygninger.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunk-

tet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensættelser

Hensættelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstrukture-

ringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomis-

ke ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-

tige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis

afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lov-

givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge

af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.
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Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions-

omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den ka-

pitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi ind-

regnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån

svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunk-

tet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger

vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis

anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for

sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er

indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige

transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til

resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for

året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I

pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og

pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.
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Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter,

ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivite-

ter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapi-

tal og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til

selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden

hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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